
SETTORE

S ETTORE RE STAURO, CULTURA, COM MERCIO  E  
PRO MOZIO NE ECO NO MICA E TURI STICA

---

TEATRO

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  6 9 4  d e l  0 3 / 1 0 / 2 0 1 9

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  2 2 8  d el  0 1/1 0/20 1 9

O g g e t t o: S t a g i o n e  Teatr a l e  2 0 1 9 / 2 0 2 0 .  As s e g n a z i o n e  
d ir e t t a  s e rviz i  d i  ra p pr e s e n t a z i o n e  s p e t t a c o l i  
a l l e  c o m p a g n i e ,  f or m a z i o n i  ar t i s t i c h e  t e a tr a l i  e  
m u s i c a l i ,  pri m a  p art e  s t a g i o n e  d a l  1 3 / 1 0  a l  
3 1 / 1 2 / 2 0 1 9  e  i m p e g n o  s p e s a  d i  Eur o  1 8 5 . 4 6 0 , 0 0  
(IVA c o m pr e s a )



Oggetto: Stagione Teatrale 2019/2020 – Assegnazione diretta servizi  di  rappresentazione 
spettacoli  alle  compagnie,  formazioni  artistiche teatrali  e  musicali,  prima parte stagione 
13/10-31/12/2019 e impegno spesa di Euro 185.460,00 (IVA compresa)

IL DIRIGENTE AD INTERIM DEL SETTORE A7
Restauro, cultura, commercio e promozione economica e turistica

Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 96 del 14 maggio 2019, esecutiva a norma di 
legge, a oggetto “Stagione teatrale 2019/2020 - Varie Rassegne, Spettacoli fuori abbonamento - 
Iniziative  laboratoriali  e  Teatroscuola.  Approvazione  programma,  definizione  prezzi  e  modalità 
organizzative”;

Viste le relazioni illustrative redatte e firmata dal Coordinatore del Teatro dott.ssa Manuela Rossi e 
dal Direttore Artistico Maestro Carlo Guaitoli, allegate alla citata deliberazione n. 96/2019, a farne 
parte integrante e sostanziale, nelle quali è contenuta la programmazione artistica di interesse, 
qualità e diversificazione della proposta culturale e di spettacolo per la stagione 2019/2020;

Visto il seguente prospetto finanziario, contenente i preventivi precontrattuali relativi alle proposte 
di  spettacolo  individuate,  con  relativi  costi  e  spettanze richieste  per  la  rappresentazione  degli 
spettacoli indicati per un importo complessivo di euro 185.460,00 (IVA compresa):

Anno 2019

Spettacolo/rassegna
Ragione Sociale 

COMPAGNIA
Importo € 
iva  com. 

Protocollo 
Gen.le preventivi
precontrattuali

13/10/2019
ENSEMBLE ZEFIRO
Concerti Brandeburghesi di 
Bach/ n. 1 recita

INTERNATIONAL MUSIC 
AND ARTS S.R.L.

C.F. e P.I. 06143380969
14.960,00

n.  36450  del 
20/06/2019

18-19-20/10/2019
MARIA PAIATO
Madre Coraggio e i suoi figli/ 
n. 3 recite

SOCIETÀ PER ATTORI 
S.R.L.

C.F. E P.I. 04498051004
29.700,00

n.  36431  del 
20/06/2019

26/10/2019
CRISTIANO DE ANDRE’ canta 
de Andrè. Storia di un 
impiegato / n. 1 recita

INTERSUONI S.R.L.
C.F.  e P.I. 10552260019

25.850,00
n.  38471  del 
01/07/2019

3/11/2019
Orchestra del Festival 
internazionale di Brescia e 
Bergamo/ n. 1 recita

ASSOCIAZIONE 
MUSICALE GASPARO DA 

SALÒ
C.F.  e P.I. 00792200172

16.500,00
n.  43989  del 
30/07/2019

22-23-24/11/2019
FILIPPO TIMI
Skianto/ n. 3 recite

TEATRO FRANCO 
PARENTI SOCIETÀ 
COOPERATIVA DI 

IMPRESA SOCIALE
C.F. e P.I. 01535330151

29.700,00
n.  43542  del 
26/07/2019

30/11/2019
PATTI SMITH, Words and 
Music /N. 1 recita

MODUS IN REBUS
C.F. e P.I. 02815590365

22.000,00
n.  38459  del 
01/07/2019

1/12/2019
ARISTO SHAM, pianoforte
/ n. 1 recita

INTERNATIONAL MUSIC 
AND ARTS S.R.L.

C.F. e P.I. 06143380969
2.750,00

n.  36452  del 
20/06/2019

13-14-15/12/2019
PESSION-GUANCIALE After 
miss Julie/ n. 3 recite

TEATRO FRANCO 
PARENTI SOCIETÀ 
COOPERATIVA DI 

36.300,00 n.  43536  del 
26/07/2019



IMPRESA SOCIALE
C.F. e P.I. 01535330151

22/12/2019
LUCA BONO, L’illusionista
/ n. 1 recita

IMARTS MEDIA S.R.L.
C.F. e P.I. 02104740366

7.700,00
n.  40960  del 
12/07/2019

TOTALE 185.460,00

Visto l’art.  37,  comma 1,  del  D.Lgs.  50/2016,  il  quale recita che “Le stazioni  appaltanti,  fermi 
restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti 
dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente 
e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000,00 euro e di 
lavori di importo inferiore a 150.000,00 euro” senza la necessaria qualificazione dei cui all’art. 38 
del D.Lgs. citato;

Dato atto che gli affidamenti in oggetto non rientrano nel programma biennale degli acquisti di 
forniture  e  servizi  2019/2020,  approvato  con  deliberazione  di  Consiglio  comunale  n.  25  del 
28.02.2019,  in  quanto  ogni  singolo  affidamento  comporta  costi  inferiori  a  euro  40.000,00  nel 
biennio;

Considerato l’obbligo e le relative sanzioni per le Amministrazioni Locali di fare ricorso per gli 
acquisti  di  beni e servizi  di  importo inferiore alla soglia comunitaria,  ai  sensi dell’art.  7 D.L. n. 
52/2012 conv. nella Legge n. 94/2012 e dell’art. 1 comma 1 del D.L. n. 95/2012 conv. nella Legge 
135/2012, al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) ovvero ad altri mercati 
elettronici,  restando  gli  obblighi  e  le  facoltà  concernenti  gli  approvvigionamenti  attraverso  le 
convenzioni quadro e quelle stipulate da Consip e Intercent-ER (L. 296/2006 art. 1 c. 450);

Verificato che alla data odierna: 
- non sono attive convenzioni in Consip (ME.PA), ai sensi dell’art. 26 della legge 23 dicembre 

1999 n. 488, o nelle Centrali di Committenza regionali (SAT-ER) per i servizi artistici da 
acquisire;

- che non è presente tale servizio, con le caratteristiche progettuali richieste, in bandi attivi 
sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (Me.Pa).

Dato  atto  che  le  compagnie  indicate  nella  precedente  tabella  sono  le  uniche  distributrici  ed 
esecutrici  degli  spettacoli  elencati  e  che  i  servizi  sopra  descritti  si  configurano  come 
rappresentazioni artistiche uniche, la cui particolare natura non comparabile consente unicamente 
l’affidamento diretto ad un unico operatore economico determinato ai  sensi di  quanto disposto 
dall’art. 63, comma 2, lett. b), punto 1, del D. Lgs. n. 50/2016; 

Ritenuti congrui gli importi sopraindicati data la tipologia delle prestazioni da eseguire in relazione 
ad altre offerte culturali  assimilabili  per  genere e modalità  operative presenti  sul  mercato,  pur 
comunque non essendo comparabile l’ideazione artistica delle attività;

Visto  lo schema contrattuale  allegato a) Schema generale di contratto di scrittura artistica, 
allegato  al  presente  atto  che  sarà  utilizzato  per  la  stipula  dei  contratti  con  le  compagnie  e 
formazioni artistiche teatrali e musicali in oggetto, nel rispetto delle norme e procedure vigenti; 

Valutato di procedere con successivi atti all’affidamento diretto dei servizi di messa in scena e 
rappresentazione  degli  spettacoli  previsti  nella  seconda  parte  della  stagione  nell’anno  2020, 
nonché  della  rassegna  Teatroscuola,  individuati  con  la  citata  Delibera  di  Giunta  comunale  n. 
96/2019 non appena perverranno i restanti preventivi precontrattuali  dalle rispettive compagnie 
teatrali;

Dato atto  inoltre che nella  citata Delibera  di  Giunta  comunale  n.  96/2019,  per  le  motivazioni 
indicate  nelle  relazioni  allegate  alla  stessa,  si  prevedevano  a  completamento  della  Stagione 
Teatrale, alcuni spettacoli fuori abbonamento di particolare interesse per il pubblico, da effettuarsi 



mediante collaborazioni o proposte di spettacoli con la formula a “incasso” e concessione gratuita 
del Teatro Comunale, come da determinazione n. 640 del 11/09/2019;

Richiamati i seguenti strumenti di programmazione economico-finanziaria:
• la delibera di Consiglio Comunale n. 19 del 28/02/2019 avente a oggetto “Approvazione 

della nota di aggiornamento al documento unico di programmazione 2019”;
• la delibera di Consiglio Comunale n. 23 del 28/02/2019 avente a oggetto “Approvazione del 

bilancio di previsione 2019-2021”;
• la delibera di Giunta Comunale n. 32 del 05/03/2019 avente a oggetto “Approvazione del 

Piano esecutivo di Gestione anni 2019-2021”;

Accertato:
• che la suddetta spesa complessiva di  Euro 185.460,00 (IVA compresa) trova copertura 

finanziaria nel bilancio di previsione 2019-2021 (annualità 2019) alla voce di bilancio n. 
1760.00.09 “PRESTAZIONI DI SERVIZI Prestaz. rappresentazioni teatrali TEATRO”;

• che con la stipula dei relativi contratti le parti contraenti dichiarano di assumersi tutti gli 
obblighi relativi alla tracciabilità dei pagamenti e dei flussi finanziari connessi, così come 
stabilito  all’art.  3  della  Legge 13/08/2010 n.  136,  e che la  inottemperanza alle  norme 
suddette sarà causa di risoluzione dei contratti;

• che il programma dei pagamenti conseguente all'assunzione degli impegni di spesa del 
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole 
di finanza pubblica, ai sensi dell'art. 183, comma 8 del D. lgs. n. 267/2000, così modificato 
dall’art. 74 del D. lgs n. 118/2011, introdotto dal D. lgs n. 126/2014;

Vista la seguente normativa: 
• D.  Lgs  n.  267  del  18.8.2000  e  successive  modificazioni  “Testo  Unico  delle  leggi 

sull'Ordinamento  degli  Enti  Locali”,  con  particolare  riferimento  all'art.  107  "Funzioni  e 
responsabilità della dirigenza" e all'art. 183 "Impegno di spesa";

• Decreto Legislativo n.  118/2011 “Disposizioni  in  materia di  armonizzazione dei  sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

• D.  Lgs  n.  50  del  18.04.2016  “Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE  e 
2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure di appalto degli Enti erogatori nei settori dell’acqua , dell’energia, dei trasporti e 
dei servizi  postali,  nonché per il  riordino della disciplina vigente in materia di  contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;

• D.P.R. n. 207 del 5.10.2010 ad oggetto: "Regolamento di esecuzione ed attuazione del 
decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante “Codice dei contratti pubblici relativi a 
lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE” per le parti 
ancora applicabili;

• Legge  n.  136  del  13.8.2010  "Piano  straordinario  contro  le  mafie,  nonchè  delega  al 
Governo in tema di normativa antimafia", con particolare riferimento all’art. 3 "Tracciabilità 
dei flussi finanziari" e art. 6 "Sanzioni"; 

• Decreto  Legislativo  n.  33  del  14  marzo  2013  a  oggetto  “Riordino  della  disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
Pubbliche Amministrazioni”;

• Decreto  legge  n.  66  del  24.4.2014  “Misure  urgenti  per  la  competitività  e  la  giustizia 
sociale” che all’art.  25 prevede l’estensione della fatturazione elettronica verso tutta la 
P.A.;

• Legge  190  del  23.12.2014  “Disposizioni  per  la  formazione  del  bilancio  annuale  e 
pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2015)" art. 1 relativo alla scissione dei pagamenti 
(split payment) con versamento della quota IVA secondo le modalità ivi previste;

Richiamati inoltre:
• il Regolamento comunale di contabilità approvato con delibera del Consiglio comunale di 

Carpi n. 165/2017;



• il Regolamento dei contratti approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 148 
del 22/12/2015 art. 59 forma del contratto;

DETERMINA
per i motivi in premessa esposti e che qui si intendono integralmente riportati

1)  di  affidare direttamente  i  servizi  di  rappresentazione  degli  spettacoli  relativi  alla  Stagione 
Teatrale 2019/2020, ai sensi dell’art. 63 comma 2 lettera b) del D. Lgs. 50/2016, per le motivazioni 
citate  in  premessa,  alle  seguenti  compagnie  e  formazioni  artistiche  teatrali  e  musicali  per  gli 
spettacoli  e  gli  importi  di  seguito indicati,  per  complessivi  Euro 185.460,00 (Iva compresa al 
10%):

Anno 2019

Spettacolo/rassegn
a

Ragione Sociale 
COMPAGNIA

Importo € 
iva  com. 

Protocollo 
Gen.le 

preventivi
precontrattual

i

CIG 
acquisito 

sul portale 
ANAC

DURC 
Prot INPS e
scadenza

13/10/2019
ENSEMBLE ZEFIRO
Concerti 
Brandeburghesi di 
Bach/ n. 1 recita

INTERNATIONA
L MUSIC AND 
ARTS S.R.L.

C.F. e P.I. 
06143380969

14.960,00
n.  36450  del 
20/06/2019 Z0129E84E5

Prot.  INPS 
n. 16439467
scadenza 
09/11/2019

18-19-20/10/2019
MARIA PAIATO
Madre Coraggio e i 
suoi figli/ n. 3 recite

SOCIETÀ PER 
ATTORI S.R.L.

C.F. E P.I. 
04498051004

29.700,00
n.  36431  del 
20/06/2019 Z4A29E84F6

Prot.  INAIL 
n.17273615
scadenza
01/11/2019

26/10/2019
CRISTIANO DE 
ANDRE’ canta de 
Andrè. Storia di un 
impiegato / n. 1 
recita

INTERSUONI 
S.R.L.

C.F.  e P.I. 
10552260019

25.850,00
n.  38471  del 
01/07/2019 Z5929E8515

Prot.  INAIL 
n.17732256
scadenza
06/12/2019

3/11/2019
Orchestra del 
Festival 
internazionale di 
Brescia e Bergamo/ 
n. 1 recita

ASSOCIAZIONE 
MUSICALE 

GASPARO DA 
SALÒ

C.F.  e P.I. 
00792200172

16.500,00
n.  43989  del 
30/07/2019 Z1F29E8523

Prot.  INPS 
n. 17163090
scadenza 
14/01/2020

22-23-24/11/2019
FILIPPO TIMI
Skianto/ n. 3 recite

TEATRO 
FRANCO 
PARENTI 
SOCIETÀ 

COOPERATIVA 
DI IMPRESA 

SOCIALE
C.F. e P.I. 

01535330151

29.700,00
n.  43542  del 
26/07/2019 Z6829E8534

Prot.  INPS 
n. 16010879
scadenza 
15/10/2019

30/11/2019
PATTI SMITH, 
Words and Music 
/N. 1 recita

MODUS IN 
REBUS

C.F. e P.I. 
02815590365

22.000,00
n.  38459  del 
01/07/2019 Z8929E8546

Prot.  INPS 
n. 17262391
scadenza
21/01/2020

1/12/2019
ARISTO SHAM, 
pianoforte
/ n. 1 recita

INTERNATIONA
L MUSIC AND 
ARTS S.R.L.

C.F. e P.I. 
06143380969

2.750,00
n.  36452  del 
20/06/2019 Z7729E8553

Prot.  INPS 
n. 16439467
scadenza 
09/11/2019



13-14-15/12/2019
PESSION-
GUANCIALE After 
miss Julie/ n. 3 
recite

TEATRO 
FRANCO 
PARENTI 
SOCIETÀ 

COOPERATIVA 
DI IMPRESA 

SOCIALE
C.F. e P.I. 

01535330151

36.300,00
n.  43536  del 
26/07/2019 Z2029E8568

Prot.  INPS 
n. 16010879
scadenza 
15/10/2019

22/12/2019
LUCA BONO, 
L’illusionista
/ n. 1 recita

IMARTS MEDIA 
S.R.L.

C.F. e P.I. 
02104740366

7.700,00
n.  40960  del 
12/07/2019

Z9C29E857
E

Elaborazion
e in corso, in 
attesa  di 
invio,  pratica 
Inail  n. 
18218956 

TOTALE
185.460,0

0

2. di approvare l’allegato a) Schema generale di contratto di scrittura artistica, da utilizzarsi 
per la stipula dei contratti con le compagnie e formazioni artistiche teatrali e musicali sopraindicate 
dando atto che eventualmente le parti contraenti, in sede di stipula, sono autorizzate a modificare 
con variazioni formali e di lieve entità,  divenute necessarie per adeguamento alla normativa di 
riferimento e a disposizioni regolamentari ed organizzative di natura interna;

3. di dare inoltre atto che per i restanti spettacoli della Stagione 2019/2020 per la seconda parte 
di  stagione  e  per  la  rassegna  Teatroscuola,  di  cui  alla  programmazione  approvata  con  DG. 
96/2019, si procederà all’affidamento diretto alle Compagnie con successive determinazioni, non 
appena perverranno i relativi preventivi precontrattuali;

4. di ricordare che sono state accettate le seguenti proposte di collaborazione per spettacoli ed 
eventi a completamento della Stagione Teatrale, come da determinazione n. 640 del 11/09/2019:

- ARTE VIVA con sede in Siracusa, via Po 22 – CF 01307460897 / PI 07141270582 per n. 1 
spettacolo  ad  incasso   in  data  20/12/2019   dal  titolo  "DEXTER  WALKER  &  ZION 
MOVEMENT" come da richiesta di patrocinio e utilizzo teatro a incasso - prot. gen.le 42150 
del 18/07/2019;

- CIRCOLO LIRICO LUCIANO PAVAROTTI di CARPI - PI 01609760366 per n. 1 recita fuori 
abbonamento in data 21/02/2020 dell’opera lirica “Cavalleria Rusticana e Pagliacci” come 
da richiesta di patrocinio e utilizzo teatro a incasso - prot. gen.le n. 37707/2019;

5. di dare atto che le entrate per biglietti e abbonamenti dello spettacolo di cui al presente atto, 
sono previste alla voce di bilancio 560.00.01 “Teatro e attività culturali diverse Teatro - proventi da 
spettacoli  TEATRO” e verranno accertate al momento dell’effettivo incasso come previsto dalla 
citata Determina Dirigenziale n. 640/2019;

6.  di  impegnare la  somma complessiva  di  Euro 185.460,00  (IVA compresa)  nel  bilancio  di 
previsione  2019-2021  (annualità  2019)  alla  voce  di  bilancio  n.  1760.00.09  “PRESTAZIONI  DI 
SERVIZI Prestaz. rappresentazioni teatrali TEATRO”;

7. di dare atto inoltre che:
- l’esigibilità della spesa in base a quanto disposto dall’art.  183 Tuel è prevista nell’anno 

2019 per Euro 185.460,00;
- l’assegnazione di cui al presente atto sarà sottoposta alla normativa della legge n. 136 del 

13/08/2010, artt. 3 e 6 e successive modifiche e integrazioni e che lo scrivente ufficio è 
responsabile sia delle informazioni ai fornitori relativamente ai conti correnti dedicati che 
all’assunzione dei codici  identificativi  di  gara e si impegna a riportarlo sui documenti  di 
spesa in fase di liquidazione;



- si ottempera a quanto disposto dall’art. 1 della Legge 190 del 23.12.2014 “Disposizioni per 
la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di  stabilità 2015)" in 
termini di scissione dei pagamenti (split payment) con versamento della quota IVA secondo 
le modalità ivi previste;

- si ottempera a quanto disposto dall’art. 25 del D.L. 66/2014 relativamente all’obbligo della 
fatturazione elettronica;

- il  pagamento avverrà sulla base delle disposizioni contenute nella Circolare del Settore 
Finanza Bilancio e Controllo di Gestione, Prot. n. 24.496 del 30.4.2013, ad oggetto: “Tempi 
di pagamento dei fornitori,  DURC e procedure di liquidazione”, emanata a seguito della 
pubblicazione del D. Lgs. n. 192/2012;

- che il  Responsabile Unico del Procedimento è individuato nella dott.ssa Manuela Rossi 
Responsabile  della  gestione del  sistema museale,  Incarpi,  attività  culturali/promozionali 
indoor e outdoor teatro, nominata con decreto n. 38480 del 01.07.2019;

- si  assolve agli  obblighi  previsti  dall'articolo  37,  c.  1  lett.  b)  del  D.  Lgs.  33/2013,  come 
modificato dal D. Lgs. 97/2016 mediante la pubblicazione sul sito internet dell’Ente, sezione 
Amministrazione  Trasparente,  sottosezione  Bandi  e  Contratti  e  art.  23  sottosezione 
Provvedimenti;

- che viene inserita la check list di controllo sugli obblighi di pubblicazione allegato b).



SETTORE: SETTORE RESTAURO, CULTURA, COMMERCIO  E  PROMOZION E ECO NO MICA E  
TURISTICA -  TEATRO

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: S t a gion e  Teat r al e  2 0 1 9/20 2 0.  Asseg n azion e  di r e t t a  s e rvizi di  r a p p r e s e n t azion e  
s p e t t a coli alle  co m p a g nie,  for m azioni a r ti s tich e  t e a t r ali e  m u sicali, p ri m a  p a r t e  s t a gion e  d al  1 3/10  
al  3 1/12/20 1 9  e  imp e g no  s p e s a  di  E u ro  1 8 5.4 6 0,00  (IVA co m p r e s a)

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1 2 0 1 9 1 4 9 6 0 0 1 7 6 0.00.09

An n o  I m p e g n o S u b S u b  s u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 1 4 5 4

D e s cr iz i o n e St a gion e  t e a t r al e  2 0 1 9/2 0 2 0  - Cach e t  S p e t t a colo  
"Ens e m ble  Zefi ro" . Affida m e n to  di r e t to  di t t a:  In t e r n a tion al  

M u sic  a n d  Arts  S.R.L.

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG Z01 2 9E 8 4E 5 CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Teat ro N a t ur a  d i  
s p e s a

Alt ri s e rvizi dive r si  n . a.c.

N o t e E N SE MBLE ZEFIRO

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

2 2 0 1 9 2 9 7 0 0 0 1 7 6 0.00.09

An n o  I m p e g n o S u b S u b  s u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 1 4 5 5

D e s cr iz i o n e St a gion e  t e a t r ale  2 0 1 9/20 2 0  - Cac h e t  S p e t t a colo "Mad r e  
Cor a g gio e  i s uoi figli" . Affida m e n to  di r e t to  di t t a:  Socie t à  

p e r  a t to ri  S.R.L.

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG Z4A29E 8 4 F 6 CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Teat ro N a t ur a  d i  
s p e s a

Alt ri s e rvizi dive r si  n . a.c.

N o t e MADRE COURAGE

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

3 2 0 1 9 2 5 8 5 0 0 1 7 6 0.00.09

An n o  I m p e g n o S u b S u b  s u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 1 4 5 6

D e s cr iz i o n e St a gion e  t e a t r al e  2 0 1 9/2 0 2 0  - Cach e t   S p e t t a colo  



"Cris ti ano  De  Andr è  ca n t a  De  Andr è"  . Affida m e n to  di r e t to  
di t t a:  In t e r s uo ni S.R.L.

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG Z59 2 9 E 8 5 1 5 CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Teat ro N a t ur a  d i  
s p e s a

Alt ri s e rvizi dive r si  n . a.c.

N o t e DE ANDRE'

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

4 2 0 1 9 1 6 5 0 0 0 1 7 6 0.00.09

An n o  I m p e g n o S u b S u b  s u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 1 4 5 7

D e s cr iz i o n e St a gion e  t e a t r al e  2 0 1 9/2 0 2 0  - Cach e t  S p e t t a colo  
"Orc h e s t r a  d el  Fe s tival" . Affida m e n to  di r e t to  di t t a:  

Associazion e  M u sicale  Gas p a ro  d a  S alò

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG Z1F 2 9E 8 5 2 3 CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Teat ro N a t ur a  d i  
s p e s a

Alt ri s e rvizi dive r si  n . a.c.

N o t e ORCHE STRA F E STIVAL BRESCIA

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

5 2 0 1 9 2 9 7 0 0 0 1 7 6 0.00.09

An n o  I m p e g n o S u b S u b  s u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 1 4 5 8

D e s cr iz i o n e St a gion e  t e a t r ale  2 0 1 9/20 2 0  - S p e t t a colo  "Skian to" .  
Affida m e n to  di r e t to  di t t a:  Tea t ro  F r a n co  Par e n ti  Socie t à  

Coop e r a tiva  di  im p r e s a  social e

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG Z68 2 9 E 8 5 3 4 CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Teat ro N a t ur a  d i  
s p e s a

Alt ri s e rvizi dive r si  n . a.c.

N o t e SKIANTO

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

6 2 0 1 9 2 2 0 0 0 0 1 7 6 0.00.09

An n o  I m p e g n o S u b S u b  s u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 1 4 5 9

D e s cr iz i o n e St a gion e  t e a t r ale  2 0 1 9/20 2 0  - Cac h e t  (Quot a  a n no  2 0 1 9)  
S p e t t a colo  "Pa t ty S mi t h  Word  a n d  M u sic" . Affida m e n to  



di r e t to  di t t a:  Mo d u s  in  Reb u s

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG Z89 2 9 E 8 5 4 6 CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Teat ro N a t ur a  d i  
s p e s a

Alt ri s e rvizi dive r si  n . a.c.

N o t e PATTI S MITH

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

7 2 0 1 9 2 7 5 0 0 1 7 6 0.00.09

An n o  I m p e g n o S u b S u b  s u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 1 4 6 0

D e s cr iz i o n e St a gion e  t e a t r ale  2 0 1 9/20 2 0  - Cac h e t   S p e t t a colo  "Aris to  
S h a m  - Pianofor t e" . Affida m e n to  di r e t to  di t t a:  

In t e r n a tion al M u sic  a n d  Arts  S.R.L.

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG Z77 2 9 E 8 5 5 3 CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Teat ro N a t ur a  d i  
s p e s a

Alt ri s e rvizi dive r si  n . a.c.

N o t e ARISTO S HAM

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

8 2 0 1 9 3 6 3 0 0 0 1 7 6 0.00.09

An n o  I m p e g n o S u b S u b  s u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 1 4 6 1

D e s cr iz i o n e St a gion e  t e a t r ale  2 0 1 9/20 2 0  -  S p e t t a colo  "Afte r  Miss  
Julie" . Affida m e n to  di t t a:  Tea t ro  F r a n co  Pa r e n ti Socie t à  

coo p e r a tiva  di  imp r e s a  soci ale

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG Z20 2 9 E 8 5 6 8 CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Teat ro N a t ur a  d i  
s p e s a

Alt ri s e rvizi dive r si  n . a.c.

N o t e AFTER MISS JULIE

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

9 2 0 1 9 7 7 0 0 0 1 7 6 0.00.09

An n o  I m p e g n o S u b S u b  s u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 1 4 6 3

D e s cr iz i o n e St a gion e  t e a t r al e  2 0 1 9/2 0 2 0  - Cach e t  S p e t t a colo  
"L'illusionis t a" . Affida m e n to  di r e t to  di t t a:  IMARTS M e dia  



S.R.L.

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG Z9C2 9E 8 5 7E CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Teat ro N a t ur a  d i  
s p e s a

Alt ri s e rvizi dive r si  n . a.c.

N o t e LUCA BO NO

N o t e  d e l  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a:

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 5 1,  co m m a  4,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   694  DEL 03/10/2019 (REGISTRO GE NERALE).

Carpi, 0 3/10/20 1 9

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
Ant o n i o  Ca s t e l l i



Il Dirige n t e  di S e t to r e   MARIO F ERRARI h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  og g e t to  “ 
S t a g i o n e  Teatr a l e  2 0 1 9 / 2 0 2 0 .  As s e g n a z i o n e  d ir e t t a  s e rviz i  d i  
ra p pr e s e n t a z i o n e  s p e t t a c o l i  a l l e  c o m p a g n i e ,  f or m a z i o n i  ar t i s t i c h e  t e a tr a l i  e  
m u s i c a l i ,  pri m a  p ar t e  s t a g i o n e  d a l  1 3 / 1 0  a l  3 1 / 1 2 / 2 0 1 9  e  i m p e g n o  s p e s a  d i  
E ur o  1 8 5 . 4 6 0 , 0 0  (IVA c o m pr e s a )  ” ,  n°  2 2 8  d el  r e gi s t ro  di S e t to r e  in d a t a   
0 1/1 0/201 9

MARIO FERRARI



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d el  Co m u n e  di  Ca r pi  cons e c u tiva m e n t e  d al  gio r no   al  gio r no  .


